
ETA - autorizace cest 

Spojené království (UK) zavedlo systém elektronické autorizace cest (ETA - Electronical Travel 

Authorisation). 

Cizinci vstupující (i tranzitující) na území UK v rámci krátkodobého pobytu za účelem turistiky, 

návštěvy, obchodní cesty nebo krátkodobého studia musí před cestou požádat o elektronickou 

autorizaci. Systém funguje v zásadě stejně jako např. při cestách do USA či Kanady. Formulář se 

vyplňuje on-line a poplatek v současné době činí 10 GBP. Výjimku tvoří cestovatelé, kteří podléhají 

vízové povinnosti (a tudíž mají v pasech víza), disponují povolením k pobytu a osoby s britskými a 

irskými pasy. 

ETA je povinná pro občany zemí EU a bez jejího vyřízení není možné vycestovat do Velké Británie. 

Elektronická autorizace cest (ETA) bude vyžadována od 2. dubna 2025. O autorizaci si můžete 

zažádat už od 5. března 2025. 

Poplatek za ETA: 10 GBP (cca 300 Kč) 

Doba vyřízení: cca 3 pracovní dny 

Vázání na pas: Po schválení bude ETA propojena s cestovním pasem a zobrazí se při kontrole na 

hranicích. 

Platnost: Dva roky nebo do konce platnosti pasu, pokud nastane dříve. 

Speciální pokyny: 

• Žádosti nezletilých podávají jejich zákonní zástupci. 

• Pro cizince mimo EU (např. Ukrajina, Rusko, Vietnam) se ETA nevztahuje, tito cestující potřebují 

vízum. 

Možnosti podání žádosti: 

▪ Prostřednictvím webové stránky 

▪ Prostřednictvím mobilní aplikace UK ETA 

Co si připravit před podáním žádosti: 

• Platný cestovní pas 

• Platební kartu / Google Pay / Apple Pay 

• Fotku pasového typu (nebo možnost vyfotit se přímo v aplikaci/webu) 

• E-mailovou adresu 

 

Žádost prostřednictvím mobilní aplikace UK ETA: 

Aplikaci najdete na Google Play a Apple Store pod názvem UK ETA. 

1. Fotografie pasu: 

Nahrajte fotografii otevřeného pasu (stránky s vašimi informacemi a fotografií). 

Alternativně můžete použít biometrický čip umístěný na přední straně pasu. Položte telefon zády 

k pasu a pohybujte s ním, dokud neuslyšíte signál úspěšného naskenování. 

2. Fotografie obličeje: 

Vyfoťte se přímo v aplikaci nebo nahrajte fotografii. 

Kritéria fotografie: 

▪ Hlava a ramena musí být zřetelně vidět. 



▪ Jednoduché, jednobarevné pozadí. 

▪ Neutrální výraz, hlava rovně, žádné stíny ani překážející objekty. 

▪ Oči a vlasy nesmí být zakryté (s výjimkou pokrývek hlavy z náboženských/zdravotních 

důvodů). 

3. Doplňující informace: 

Zadejte emailovou adresu, kam obdržíte rozhodnutí o autorizaci. 

4. Platba: 

Zadejte platební metodu a zaplaťte poplatek 10 GBP. 

5. Potvrzení: 

Po dokončení obdržíte potvrzovací email s číslem žádosti. 

 

Žádost prostřednictvím webové stránky: 

1. Přejděte na webovou adresu: 

https://apply-for-an-eta.homeoffice.gov.uk/…how-to-apply 

2. Na stránce naleznete informace v angličtině. Klikněte na "Continue". 

3. Zadejte svou emailovou adresu a ověřovací kód. 

4. Fotografie pasu: Nahrajte fotku otevřeného pasu (stránky s vašimi informacemi a fotografií). 

5. Fotografie obličeje: Nahrajte nebo pořiďte fotografii dle výběru. Kritéria: (viz sekce aplikace) 

6. Doplňující informace: Uveďte emailovou adresu pro zaslání rozhodnutí. 

7. Platba: Vyberte platební metodu a zaplaťte poplatek 10 GBP. 

8. Potvrzení: Po odeslání obdržíte potvrzení na email. 

Oficiální informace lze nalézt na UK vládním portálu gov.uk. 

Bez potvrzené ETA není možné se zájezdů do Anglie, Walesu, Skotska a Severního Irska zúčastnit. 

Za vyřízení ETA je zodpovědný každý cestující nebo jeho zákonný zástupce. 

Pokud někdo nebude moci kvůli nevyřízení ETA na zájezd odjet, nemá nárok na vrácení ceny 

zájezdu a celá uhrazená částka propadne. 

 

 

 

 

https://apply-for-an-eta.homeoffice.gov.uk/apply/electronic-travel-authorisation/how-to-apply
https://www.gov.uk/guidance/apply-for-an-electronic-travel-authorisation-eta

